
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 ноября 2017 года

г. Ставрополь

Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов в 
Ставропольском крае в 2018 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, письмом Ф едеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 20 ноября 2017 г. № 10-786 
«О графике внесения сведений в региональные информационные системы», 
на основании решения государственной экзаменационной комиссии 
Ставропольского края для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общ его образования в 2017 году 
от 17 ноября 2017 г. (протокол № 106) и в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Ставропольском крае в 2018 году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. М еста расположения пунктов проведения единого 

государственного экзамена в Ставропольском крае в 2018 году (приложение 1).
1.2. М еста расположения пунктов проведения государственного 

выпускного экзамена в Ставропольском крае в 2018 году (приложение 2).
2. Отделу общего образования министерства образования и молодежной 

политики Ставропольского края (Гондилева С.П., Заяц Е.М.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования» (Евмененко Е.В., Сотникова В.А.) внести сведения о пунктах 
проведения экзаменов в региональную информационную систему обеспечения

1489-пр
№



проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования до 22 ноября 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова



Приложение 1 
к приказу
министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
21 ноября 2017 года№  1489-пр

М еста расположения 
пунктов проведения единого государственного экзамена 

в Ставропольском крае в 2018 году

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
п п э

1. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 2» 
села Александровского

356300, Ставрополь
ский край, с. Алек
сандровское, ул. 
Красноармейская, 218

7 0001

2. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 16» 
села Александровского

356304, Ставрополь
ский край, с. Алек
сандровское, ул. Ду
бовая, 47 Б

10 0002

3. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени П.М. Стра- 
тийчука» с. Курсавка

357070, Ставрополь
ский край, Андропов- 
ский район, с. Курсав
ка, ул. Красная, 40

8 0003

4. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14 имени Ф.Г. Буклова» 
с. Курсавка

357070, Ставрополь
ский край, Андропов- 
ский район, с. Курсав
ка, ул. Братская, 1

6 0004

5. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 10» с. Вознесеновского

356720, Ставрополь
ский край, Апанасен- 
ковский район, 
с. Вознесеновское, 
ул. Ш оссейная, 1

7 0005

6. Муниципальное казённое общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 3» с. Дивного

356720, Ставрополь
ский край, Апанасен- 
ковский район, 
с. Дивное, ул. 8 марта, 
58

10 0006

7. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Арзгир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгир- 
ский район, с. Арзгир, 
ул. Калинина, 2

6 0007

8.
Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 с. Арзгир

356570, Ставрополь
ский край, Арзгир- 
ский район, с. Арзгир, 
ул. Орлова, 12-А

6 0008



№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

9. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 9» г. Благодарного

356420, Ставрополь
ский край, Благодар- 
ненский район, 
г. Благодарный, 
ул. Ленина, д. 251

15 0009

10. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 15» г. Благодарного

356423, Ставрополь
ский край, Благодар- 
ненский район, 
г. Благодарный, 
пл. Строителей, д. 2

16 0010

11. М униципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 1 
г. Буденновска Буденновского 
района»

356800, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Будён
новск, ул. Советская, 
74

20 0067

12. М униципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 3 
г. Буденновска Буденновского 
района»

356800, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Буден
новск, ул. Кумекая, 47

15 ООП

13. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Гимназия 
№ 7 г. Буденновска Буденновского 
района»

356800, Ставрополь
ский край, Буденнов- 
ский район, г. Буден
новск, пр. Космонав
тов, 1

15 0069

14. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 24 имени И.И. Вехова 
ст. Александрийской»

357840, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, ст. Алек
сандрийская, пер. 
Комсомольс-кий, 13

15 0014

15. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 26 с. Краснокумского»

357834, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, с. Крас- 
нокумское, ул. Киро
ва, 16

15 0015

16. Муниципальное образовательное 
учреждение средняя общеобразо
вательная школа № 3

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Лермонтова, 
56

9 0070

17. Муниципальное бюджетное обра
зовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением матема
тики и физики № 4

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Тургенева, 16

20 0071

18. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 1» с. Грачевка

356250, Ставрополь
ский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, 
ул. Советская, 47

10 0016



3

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

19. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 7» с. Старомарьевка

356261, Ставрополь
ский край, Грачевский 
район, с. Старомарь
евка, ул. Свердлова,
65

12 0017

20. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№  7» г. Изобильного Изобильнен- 
ского муниципального района

356146, Ставрополь
ский край, Изобиль- 
ненский район, 
г. Изобильный, 
ул. Пролетарская, 88

17 0018

21. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 17» пос. Солнечнодольска 
Изобильненского муниципального 
района

356126 Ставрополь
ский край, Изобиль- 
ненский район, пос. 
Солнечнодольск, 
б-р Ш кольный, 6

10 0020

22. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 19» г. Изобильного 
Изобильненского муниципального 
района

356141 Ставрополь
ский край, Изобиль- 
ненский район, г. 
Изобильный, ул. До
ватора, 388

20 0021

23. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 6 г. Ипатово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатов- 
ский район,г. Ипато
во, ул. Голубовского, 
д. 137

12 0022

24. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным изуче
нием отдельных предметов г. Ипа
тово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатов- 
ский район, г. Ипато
во, ул. Ш кольная, д. 
30А

13 0024

25. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №  13» г. Новопавловска

357300, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, г. Новопав- 
ловск, ул. Кирова, 
д. 39

9 0025

26. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Новопавловская средняя обще
образовательная школа № 33»

357300, Ставрополь
ский край, Кировский 
район, г. Новопав- 
ловск, Промзона

10 0026

27. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 3» с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочу- 
беевское, ул. Скрип- 
никова, 67

15 0027



4

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

28. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 4» с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубеев- 
ский район, с. Кочу- 
беевское, ул. Вокзаль
ная, 58а

15 0028

29. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 1 им. Г.С. Фатеева» с. Красно
гвардейского

356030, Ставрополь
ский край, Красно
гвардейский район, 
село Красногвардей
ское, улица Октябрь
ская, 50

15 0029

30. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 12» с. Красногвардейского

356030, Ставрополь
ский край, Красно
гвардейский район, 
село Красногвардей
ское, улица Ш коль
ная, 12

10 0030

31. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 
ст. Курской

357850, Ставрополь
ский край, Курский 
район, ст. Курская, 
ул. Акулова, 56

10 0031

32. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 2 
ст. Курской

357850, Ставрополь
ский край, Курский 
район, ст. Курская, 
ул. Калинина, 226

13 0032

33. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» с. Левокумского

357960, Ставрополь
ский край, Левокум- 
ский район, село Ле- 
вокумское, ул. Проле
тарская, 177

И 0034

34. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Левокумского

357960, Ставрополь
ский край, Левокум- 
ский район, село Ле- 
вокумское, ул. Борцов 
Революции, 22

12 0035

35. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 
г. Минеральные Воды

357201, Ставрополь
ский край, Минерало- 
водский район,
г. Минеральные Воды, 
ул. Калинина/ Щорса,
д. 111/34

17 0036

36. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа 
№ 20 г. Минеральные Воды

357207, Ставрополь
ский край, Минерало- 
водский район, г. Ми
неральные Воды, 
ул. Новоселов, д. 8

15 0037



5

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

37. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение гим
назия №  103 г. Минеральные Воды

357203, Ставрополь
ский край, г. Мине
ральные Воды, 
ул. Ленина, д. 32

13 0038

38. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение средняя обще
образовательная школа № 1 
с. Канглы

357220, Ставрополь
ский край, Минерало- 
водский район, 
с. Канглы, ул. Мира, 
д. 46

12 0040

39. М униципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением от
дельных предметов» г. Нефтекум- 
ска

356880 Ставрополь
ский край, г. Нефте- 
кумск, микрорайон 2, 
б/н

16 0042

40. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 10» с. Ачикулак

356890 Ставрополь
ский край, Нефтекум- 
ский район, с. Ачику
лак, ул. Гвардейская, 
Д. 17

12 0043

41. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Гимназия 
№ 1» г. Новоалександровска

356000, Ставрополь
ский край, Новоалек
сандровский район, г. 
Новоалександровск, 
ул. К. Маркса, 172

12 0044

42. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 12» г. Новоалександровска

356000, Ставрополь
ский край, Новоалек
сандровский район, г. 
Новоалександровск, 
пер. Красноармей
ский, 77

13 0045

43. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 1» 
с. Новоселицкого

356350, Ставрополь
ский край, Новосе- 
лицкий район, 
с. Новоселицкое, 
ул. Ш кольная, 27

7 0046

44. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 3 » 
с. Китаевского

356356, Ставрополь
ский край, Новосе- 
лицкий район, с. Ки- 
таевское, ул. Гагари
на, 60

9 0047

45. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение ли
цей № 3 г. Светлограда

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г. Светло- 
град, пл. Выставочная, 
б/н

14 0048



6

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

46. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Светлограда

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г. Светло- 
град, ул. Бассейная, 93

20 0049

47. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 ст. Суворовской

357390, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, ст. Суво
ровская, ул. Ш оссей
ная, 54В

20 0122

48. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 
ст. Ессентукской Предгорного 
района

357350, Ставрополь
ский край, Предгор
ный район, ст. Ессен- 
тукская, ул. Гагарина, 
15

20
0052

49. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 2 
г. Зеленокумска Советского райо
на»

357911, Ставрополь
ский край, Советский 
район, г. Зеленокумск, 
ул. Семенова, 12

15 0055

50. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 3 
г. Зеленокумска Советского райо
на»

357913, Ставрополь
ский край, Советский 
район, г. Зеленокумск, 
пл. 1 Мая, 4 а

15 0056

51. Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Средняя 
школа № 1 имени Героя Советско
го Союза П.И. Николаенко» 
с. Степного

357930, Ставрополь
ский край, Степнов- 
ский район, с. Степ
ное, ул. Октябрьская, 
4

9 0058

52. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 10»

357935, Ставрополь
ский край, Степнов- 
ский район, с. Зеленая 
Роща, пер. Ш кольный, 
6

11 0059

53. Муниципальное казенное обще
образовательное учреждение ос
новная общеобразовательная шко
ла № 6 с. Донского

356170, Ставрополь
ский край, Трунов- 
ский район, с. Дон
ское, ул. Пролетарскя, 
93а/1

13 0060

54. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» с. Летняя Ставка

356540, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, с. Летняя 
Ставка, ул. Советская, 
11

8 0062

55. Муниципальное казенное общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 2» с. Овощи

356551, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, с. Овощи, 
ул. Красная, 73

9 0063



7

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

56. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Михайловска

356240, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, г. Михай- 
ловск, ул. Октябрь
ская, 318

15 0064

57. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 30 г. Михайловска

356240, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, г. Михай- 
ловск, ул. Никонова 
49/1

18 0066

58. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 10

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессенту
ки, ул. Октябрьская,
Д. 441

18 0072

59. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 12

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессенту
ки, ул. Белоугольная, 
6

15 0073

60. Муниципальное казённое общеоб
разовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа 
№ 10»

357401, Ставрополь
ский край, г. Желез- 
новодск, ул. Карла 
Маркса, 37

9 0076

61. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Ю жно-Российский лицей казаче
ства и народов Кавказа им. А.Ф. 
Дьякова»

357400, Ставрополь
ский край, г. Желез- 
новодск, пос. Инозем- 
цево, ул. Ш оссейная, 
2116

15 0075

62. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 15

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, пр. Цандера, 17

15 0116

63. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 9

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Школьная, 
13

18 0078

64. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение ли
цей № 4

357700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Горького, 
27

18 0077

65. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1

357340, Ставрополь
ский край, г. Лермон
тов, ул. Решетника, 3

11 0080

66. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение ли
цей № 6

357100, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, ул. Б. Мира, 
9

16 0082



8

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
Г1Г1Э

67. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение гим
назия № 9

357100, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, ул. Чайков
ского, 2а

15 0081

68. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 18

357100, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысска, ул. Гагари
на, 536

14 0084

69. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 30

357535, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Пестова, 32

20 0085

70. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. М. Ю. Лермонтова

357535, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, пр-т 40 лет Ок
тября, д. 99

16 0086

71. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 5 им. А.М. Дубинного

357535, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Беш- 
таугорская, 45А

20 0087

72. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 12

357535, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Кучуры, 24

20 0088

73. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 2

355017, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Мира, 
д. 284

16 0093

74. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
лицей № 5

355017, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Дзержинско
го, д. 137

16 0094

75. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 6

355003, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Мира, 
д. 365

16 0100

76. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 7

355044, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, пр-т Кулакова, 
д. 23

20 0114

77. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение гим
назия № 25

355000, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, пер. Зоотехни
ческий, д. 6

17 0095



9

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес
образовательной

организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

78. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение ли
цей № 16

355029, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Мира, д. 458

13 0096

79. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
лицей № 17

355037, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Ш паковская, 
д. 109

18 0101

80. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 19

355005, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Краснофлот
ская, д. 187

13 0097

!

81. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 21

355040, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 19

11 0098

82. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 26

355047, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Бруснева, 
д. 10

18 0103

83. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 29

355042, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 49

18 0102

84. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 64

355008, Ставрополь
ский край, г. Ставро
поль, ул. Дзержинско
го, д. 1

12 0099



Приложение 2 
к приказу
министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
21 ноября 2017 года № 1489-пр

М еста расположения 
пунктов проведения государственного выпускного экзамена 

в Ставропольском крае в 2018 году

№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
п п э

1. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 1 с углублен
ным изучением отдельных предметов 
имени Героя Советского Союза И.И. 
Тенищева» с. Александровского

356300, Ставрополь
ский край, Алексан
дровский район, 
с. Александровское, 
ул. К. Маркса, 85

2 0127

2. Муниципальное бюджетное учре
ждение дополнительного образова
ния «Дом детского творчества» 
с. Курсавка

357070, Ставрополь
ский край, Андро- 
повский район, 
с. Курсавка, 
ул. Красная, 36

2 0128

3. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
с. Дивного

356720, Ставрополь
ский край, Апана- 
сенковский район, 
с. Дивное, ул. Совет
ская, 197

3 0172

4. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 
с. Арзгира

356570, Ставрополь
ский край, Арзгир- 
ский район, с. Ар
згир, ул. Горького, 
ЗГ А

2 0182

5. Муниципальное казенное учрежде
ние дополнительного образования 
«Центр дополнительного образова
ния» г. Благодарного

356420, Ставрополь
ский край. Благодар- 
ненский район, 
г. Благодарный, 
пер. Кочубея, д. 25

2 0131

6. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Начальная общеоб
разовательная школа № 10 г. Буден
новска Буденновского района»

356800, Ставрополь
ский край, Буден- 
новский район, 
г. Буденновск, мик
рорайон 7/1, строе
ние 42

2 0132

7. Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная 
школа № 2 ст. Александрийской»

357841, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, 
ст. Александрийская, 
ул. Грейдерная, 4

2 0134



№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
ппэ

8. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла № 3 с. Краснокумского»

357834, Ставрополь
ский край, Георгиев
ский район, с. Крас
нокумского, ул. Ле
вобережная, 19

4 0135

9. Муниципальное образовательное 
учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 9 г. Георгиевска

357820, Ставрополь
ский край, г. Георги- 
евск, ул. Кирова, 124

2 0159

10. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 
п. Верхняя Кугульта

356265 Ставрополь
ский край Грачев- 
ский район, п. Верх
няя Кугульта, 
ул. Ш кольная, 10

2 0136

11. Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» г. 
Изобильного

356145, Ставрополь
ский край, Изобиль- 
ненский район, 
г. Изобильный, 
ул. Бонивура, 1

2 0186

|

12. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 г. 
Ипатово

356630, Ставрополь
ский край, Ипатов- 
ский район, г. Ипа
тово, ул. Голубов
ского, д. 295

2 0179

13. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Ново
павловская средняя общеобразова
тельная школа № 2»

357300, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, 
г. Новопавловск, 
ул. Центральная, 10

2 0138

14. Государственное казенное специаль
ное учебно-воспитательное учре
ждение для обучающихся с девиант
ным поведением (общественно 
опасным) «Горнозаводская специ
альная общеобразовательная школа 
закрытого типа»

357312, Ставрополь
ский край, Киров
ский район, с. Гор
нозаводское, пер. 
Кооперативный, д. 2

2 0139

15. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла» с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе- 
евский район, с. Ко- 
чубеевское, 
ул. Станционная, 11, 
ФКУ «ИК № 2» 
УФСИН России по 
Ставропольскому 
краю

2 126

16. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла» с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе- 
евский район, с. Ко- 
чубеевское, ФКУ 
«ИК № 1» УФСИН

п 0140



3

№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

России по Ставро
польскому краю

17. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла» с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе- 
евский район, с. Ко- 
чубеевское, 
ул. Станционная, 11, 
ФКУ «ИК № 2» - ко
лония поселения 
УФСИН России по 
Ставропольскому 
краю

2 0141

18. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
с. Кочубеевского

357000, Ставрополь
ский край, Кочубе- 
евский район, с. Ко- 
чубеевское, 
ул. Бульварная, 144

2 0142

19. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Гимназия 
№ 1» с. Красногвардейского

356030, Ставрополь
ский край, Красно
гвардейский район, 
село Красногвардей
ское, ул. Ленина, 48

2 0143

20. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение основная общеобра
зовательная школа № 25 ст. Курской

357850, Ставрополь
ский край, Курский 
район, ст. Курская, 
ул. Титова, 9

2 0145

21. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа х. Ды- 
дымкин

357850, Ставрополь
ский край, Курский 
район, х. Дыдымкин, 
ул. Тивилёва, 2

3 0144

22. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» с. 
Владимировка

357970, Ставрополь
ский край, Левокум- 
ский район, с. Вла
димировка, ул. Лы- 
хова, 24

3 0189

23. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Минеральные Воды

357200, Ставрополь
ский край, г. Мине
ральные Воды, 
ул. Молодая, д. 8

2 0147

24. Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 2 г. 
Нефтекумска

356880 Ставрополь
ский край, Нефте- 
кумский район, 
г. Нефтекумск, 
ул. Ленина, д. 52

4 0148

25. Учебно-консультационный пункт 
муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла № 20» ФКУ лечебно-

356880 Ставрополь
ский край, Нефте- 
кумский район, 
г. Нефтекумск, 
ул. Транспортная,

4 0149



4

№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

исполнительное учреждение № 8 Д. 2
26. Муниципальное общеобразователь

ное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 5» г. Новоалек
сандровска

356000, Ставрополь
ский край, Но
воалександровский 
район, г. Новоалек
сандровск, пер. Лер
монтова, 20

2 0150

27. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразо
вательная школа № 8 
с. Новоселицкого

356350, Ставрополь
ский край, Новосе- 
лицкий район, с. Но- 
воселицкое, 
ул. Ставропольская, 
94

2 0151

28. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 5 г. 
Светлограда

356530, Ставрополь
ский край, Петров
ский район, г. Свет- 
лоград, ул. М атросо
ва, 195 а

2 0152

29. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 65 » 
ст. Ессентукской

357350, Ставрополь
ский край. Предгор
ный район, ст. Ес- 
сентукская, 
ул. Этокская,4

2 0154

30. Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 1 г. Зеленокум
ска Советского района»

357910, Ставрополь
ский край, Совет
ский район, г. Зеле
нокумск, ул.Зои 
Космодемьянской, 11

2 0190

31. Муниципальное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя (сменная) средняя обще
образовательная школа № 2 г. Зеле
нокумска Советского района»

357910, Ставрополь
ский край. Совет
ский район, 
г. Зеленокумск, ул. 
Почтовая,78

2 0156

1

32. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 
пос. Верхнестепного

357934 Ставрополь
ский край, Степнов- 
ский район, 
пос. Верхнестепной, 
ул. Центральная, 8

2 0191

33. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Центр 
образования» с. Донского

356170, Ставрополь
ский край, Трунов- 
ский район, с. Дон
ское, пер. Степной, 1 
«Г»

2 0183

34. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» а. 
Куликовы Копани

356557, Ставрополь
ский край, Туркмен
ский район, 
а. Куликовы Копани, 
ул. Школьная, 10

2

i

0192
1

г



5

№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

35. М униципальное бюджетное обще
образовательное учреждение началь
ная общеобразовательная школа № 
24 г. М ихайловска

356240, Ставрополь
ский край, Шпаков- 
ский район, г. Ми- 
хайловск, ул. Ок
тябрьская, 318

0158

36. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей № 6

357600, Ставрополь
ский край, г. Ессен
туки, ул. Луначар
ского, 99

3 0160

37. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

357400, Ставрополь
ский край, г. Желез- 
новодск, пос. Ино- 
земцево, ул. Сверд
лова, 15

2 0161

38. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10

355700, Ставрополь
ский край, г. Кисло
водск, ул. Подгор
ная, д. 45/пер. Дарь- 
яльский, д. 17

2 0162

39. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

357340, Ставрополь
ский край, г. Лер
монтов, ул. Горня
ков, 54

2 0195

40. М униципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей № 1

357100, Ставрополь
ский край, г. Невин- 
номысск, ул. М енде
леева, 286.

2 0176

41. Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Центр 
образования № 9»

357535, Ставрополь
ский край, г. Пяти
горск, ул. Козлова, 
30

2 0165

42. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла № 3

355044, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ш. Ставро
поль-44, д. ФКУ ИК- 
11

2 0167

43. Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение вечерняя 
(сменная) общеобразовательная шко
ла № 5

355002, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, пл. Воров
ского, д. 1

2 0168

44. М униципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 г. 
Ставрополя

355018, Ставрополь
ский край, г. Став
рополь, ул. Попова, 
д. 16 А

3 0175

45. ППЭ для проведения ГВЭ на дому 357220 Ставрополь
ский край, Минера- 
ловодский район, с. 
Канглы, ул. Мира, д. 
54

1

1 ..

0203



6

№
п/п

Наименование образовательной ор
ганизации

Адрес образователь
ной организации

Количество
аудиторий

Код
ППЭ

46. ППЭ для проведения ГВЭ на дому 356240, Ставрополь
ский край, г. Михай- 
ловск, ул. Демидова, 
д 106 кв 2

1 0202


